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Numer 138 (2008-07-09)

Konkurs wojewody
Najlepsze kąpieliska

10. urodziny województwa

Rozwój Polski Wschodniej

„Kochaj życie” w Pińczowie

Kontrole pieczywa

Dwanaście kąpielisk z regionu świętokrzyskiego przystąpiło do konkursu wojewody Bożentyny Pałki-
Koruby na „Najbezpieczniejsze i najlepiej zorganizowane kąpielisko do sezonu letniego 2008 w regionie
świętokrzyskim".

 Konkurs ma na celu zwiększenie zainteresowania samorządów gmin, instytucji oraz indywidualnych właścicieli do jak
najlepszego przygotowania kąpielisk i wypożyczalni sprzętu wodnego w województwie świętokrzyskim pod względem
standardu i bezpieczeństwa wypoczynku nad wodą. Najważniejszym zadaniem jest zapewnienie bezpieczeństwa
korzystających z wypoczynku i kąpieli. Zasadniczą rolę odgrywa poprawna organizacja kąpieliska oraz zabezpieczenie
ratownicze wraz z nieodzownym sprzętem do bezpośredniego ratowania życia. - Konkurs organizowany jest co roku.
W jego zakresie realizowane są zadania mające na celu dostosowanie kąpielisk do standardów Unii Europejskiej.
Można śmiało powiedzieć, że dzięki konkursowi w kąpieliskach unowocześniana jest infrastruktura, powstaje wiele
nowych hoteli, a także poprawia się czystość wód oraz plaż - mówi Agata Wojda, rzecznik prasowy wojewody.

Komisja konkursowa, w której skład oprócz przedstawicieli wojewody, wchodzą przedstawiciele Wodnego
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Państwowej Straży Pożarnej, Policji, Sanepidu oraz Polskiego Radia Kielce, po
raz pierwszy odwiedzi kąpieliska w połowie lipca. Po wizytach zostaną wstawione oceny ze stanu przygotowanie do
rozpoczynającego się sezonu. Po raz kolejny zgłoszone akweny zostaną skontrolowane pod koniec sierpnia i wtedy
zostanie wystawiona nota końcowa. Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród odbędzie się we wrześniu.
Partnerem konkursu jest Polskie Radio Kielce.

Kąpieliska zgłoszone do konkursu Wojewody Świętokrzyskiego: Solec Zdrój, Sielpia, Golejów, Baza TKR w
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Sędziszowie, Borowa Góra, Umer, Zalew Szymanowice Górne - Klimontów, Kąpielisko „Klekot" Włoszczowa, Kąpielisko
przy ośrodku „Horn" w Cedzynie, OSiR Suchedniów, Miejsko-Gminny Zakład Komunalny w Busku Zdroju oraz Ośrodek
Wypoczynkowy „Gutwin" w Ostrowcu Św.
Zachęcamy Czytelników do głosowania na kąpieliska biorące udziale w konkursie za pomocą kuponów publikowanych
w „Okrąglaku". Wypełnione kupony można wysyłać na adres: Anna Żmudzińska-Salwa, Świętokrzyski Urząd
Wojewódzki, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce lub składać w Biurze Obsługi Klienta ŚUW (hol główny urzędu
wojewódzkiego).

Rozpoczęto przygotowania do obchodów 10-lecia województwa świętokrzyskiego. Uroczystości
organizowane będą wspólnie przez wojewodę Bożentynę Pałkę-Korubę, marszałka województwa Adama
Jarubasa, prezydenta Kielc Wojciecha Lubawskiego wraz z kieleckimi mediami i instytucjami kultury.

Mija 10 lat, od kiedy na mapie Polski pojawiło się 16 nowych województw, a wśród nich region świętokrzyski.
Pozostawienie naszego województwa nie było łatwym zadaniem, ale mimo wszystko cel został osiągnięty dzięki
zaangażowaniu wielu środowisk, a zawłaszcza mieszkańców Ziemi Kieleckiej, którym najbardziej zależało na
utrzymaniu statusu województwa.

Na 10-lecie istnienia regionu świętokrzyskiego władze województwa, stolicy regionu, a także kieleckie media i
instytucje kulturalne zaplanowały wspólnie szereg imprez i wydarzeń. Obchody rozpoczną się 4 września, a główne
uroczystości potrwają kilka dni. W całym województwie odbywać się będą liczne koncerty, festyny, wystawy,
konferencje oraz debaty. Zaplanowano także wiele inicjatyw towarzyszących, m.in. już niebawem zostanie ogłoszony
konkurs na piosenkę, która stanie się hymnem województwa.

W posiedzeniu Komisji Związku Województw RP ds. Polski Wschodniej wzięła udział wojewoda
Bożentyna Pałka-Koruba. Tematem spotkania były cele Programu Operacyjnego Rozwój Polski
Wschodniej oraz promocja Polski Wschodniej.

Podczas debaty rozmawiano również o stymulowaniu rozwoju konkurencyjnej gospodarki opartej na wiedzy oraz
zrównoważonym rozwoju potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne. W konferencji, która odbyła się w
Przemyślu, wzięli udział wojewodowie pięciu województw tzw. Ściany Wschodniej oraz przedstawiciele Ministerstwa
Rozwoju Regionalnego, Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości i Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji
Zagranicznych.

W najbliższy piątek, 11 lipca w wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba zaprasza na kolejną imprezę
organizowaną w ramach kampanii profilaktycznej „Kochaj życie". O godz. 21.00 na wirydarzu obok
Muzeum Regionalnego w Pińczowie rozpocznie się „Głośne czytanie nocą" przygotowane wspólnie z
kieleckim Antykwariatem Naukowym Andrzeja Metzgera.

Wystąpią: Bożentyna Pałka-Koruba, Marzena Okła-Drewnowicz, Zofia Wilczyńska, Małgorzata Oracz, Elżbieta
Romanowska, Małgorzata Majecka-Kotwica, Jadwiga Irla, Piotr Żołądek, Włodzimierz Badurak, Tomasz Pietrzykowski
oraz Jerzy Znojek.
W trakcie imprezy wojewoda będzie zachęcać panie do wykonania profilaktycznych badań cytologicznych i



mammografii. Goście „Głośnego czytania" otrzymają również materiały promocyjne dotyczące kampanii „Kochaj
życie".

20 piekarni z województwa świętokrzyskiego znalazło się pod lupą Wojewódzkiej Inspekcji Jakości
Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych. Zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektoratu IJHR-S w I
półroczu 2008r. WIJHAR-S w Kielcach przeprowadził kontrole w zakresie jakości handlowej wyrobów
piekarskich.

Kontrolą objęto 61 partii pieczywa pszennego, żytniego i mieszanego w 20 piekarniach. W wyniku kontroli ustalono,
że wszystkie sprawdzane partie wyrobów piekarskich spełniały wymagania jakościowe deklarowane przez
producentów oraz wymagania w zakresie warunków składowania i transportu. Stwierdzono jednak nieprawidłowości
w 26,1% ocenianych partii w 6 piekarniach. Dotyczyły one m.in. braku rodzaju pieczywa, warunków przechowywania,
pełnego adresu i formy prawnej producenta. Ujawniono również przypadek, kiedy na etykietach jednej partii chleba
bezprawnie umieszczono napis „produkt ekologiczny".
W wyniku przeprowadzonych kontroli, na właścicieli jednostek w których stwierdzono nieprawidłowości, pracownicy
WIJHAR-S nałożyli 10 mandatów w łącznej wysokości 3700zł.
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